

## Servicio de Obra Social de la Universidad Nacional del Sur Desde 1964

## **CRONOGRAMA ELECTORAL 2025**

01-07		El Consejo Directivo Realiza la Convocatoria de afiliados y aprobación del Cronograma, y designa
		la Junta Electoral.
14-08		Se exhiben los padrones provisorios de afiliados al 31/7/2025 en las dependencias del
		Servicio de Obra Social Perú 729 y en la Página Web de SOSUNS www.sosuns.uns.edu.ar
		Se inicia el período de impugnaciones, observaciones y tachas
05-09	12 hs.	Finaliza el período de impugnaciones, observaciones y tachas de padrones y comienza el
		tratamiento de las mismas por la Junta Electoral.
08-09		La Junta Electoral se expide sobre las impugnaciones, observaciones y tachas de los padrones
		ante el Consejo.
09-09		Se inicia el período de apelación de los interesados ante el Consejo.
17-09	12 hs.	Finaliza el período de apelación de las impugnaciones, observaciones y tachas de los padrones
		ante el Consejo.
19-09		El Consejo Directivo resuelve las apelaciones y oficializa los padrones definitivos.
20-09		Publicación de los padrones definitivos en las dependencias del Servicio de Obra Social Perú 729
20-09		y en la Página Web de SOSUNS www.sosuns.uns.edu.ar
		Inicio del período de recepción de listas de candidatos ante la Junta Electoral.
29-09	12 hs.	Finaliza el período de recepción de listas de candidatos ante la Junta Electoral. Se publican las
23-03	12 115.	listas y comienza el período de impugnaciones de candidatos ante la Junta Electoral.
6-10	12 hs.	Finaliza el período de impugnación de candidatos.
7-10	12 113.	La Junta Electoral se expide sobre impugnaciones a las listas de candidatos y comienza el período
, 10		de apelaciones ante el Consejo.
12-10	12 hs.	Finaliza el período de apelación de las impugnaciones de candidatos ante el Consejo.
12 10	12 110.	Timanza di portodo de apolación de las impagnaciones de canalactos ante di concejo.
23-10		El Consejo resuelve las apelaciones y oficializa las listas.
24-10		Publicación de listas definitivas.
12-11		Comicios de 10 a 16 horas.
21-11		Oficialización resultados.

Contacto Junta Electoral: administracion@os.uns.edu.ar